

連結貸借対照表 (単位:百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当連結会計年度 (2022年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	39,032	37,711
割賦債権	31,128	35,341
リース債権及びリース投資資産	529,971	529,610
賃貸料等未収入金	24,671	20,680
営業貸付金	234,141	217,254
買取債権	7,613	8,010
営業投資有価証券	23,465	21,183
販売用不動産	23,230	25,222
前払費用	1,951	2,576
未収還付法人税等	176	370
その他	16,987	11,181
貸倒引当金	△8,008	△10,159
流動資産合計	924,361	898,983
固定資産		
有形固定資産		
賃貸資産	60,951	55,253
その他の営業資産	5,147	5,502
社用資産		
建物(純額)	296	240
器具備品(純額)	191	148
建設仮勘定	14	2
その他(純額)	97	70
社用資産合計	600	460
有形固定資産合計	66,699	61,216
無形固定資産		
賃貸資産	1,216	1,302
その他の無形固定資産		
ソフトウェア	1,617	1,397
ソフトウェア仮勘定	254	1,158
のれん	1,726	1,625
その他	198	384
その他の無形固定資産合計	3,796	4,565
無形固定資産合計	5,013	5,868
投資その他の資産		
投資有価証券	46,806	48,921
破産更生債権等	3,825	1,856
長期前払費用	1,780	1,663
退職給付に係る資産	332	365
繰延税金資産	9,912	11,480
その他	1,887	2,071
貸倒引当金	△2,964	△1,809
投資その他の資産合計	61,579	64,549
固定資産合計	133,292	131,633
資産合計	1,057,653	1,030,617

負債の部

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当連結会計年度 (2022年3月31日)
流動負債		
支払手形	563	855
買掛金	21,008	12,121
短期借入金	41,460	24,581
1年内返済予定の長期借入金	101,896	171,662
1年内償還予定の社債	20,000	30,000
コマーシャル・ペーパー	250,000	216,000
債権流動化に伴う支払債務	2,694	2,384
未払金	639	1,238
未払費用	5,670	5,834
未払法人税等	4,724	267
賃貸料等前受金	11,722	26,310
預り金	3,971	2,203
前受収益	197	203
賞与引当金	618	948
その他	3,026	3,315
流動負債合計	468,192	497,925
固定負債		
社債	80,000	80,150
長期借入金	380,085	313,665
債権流動化に伴う長期支払債務	4,208	3,985
退職給付に係る負債	2,049	2,076
その他	9,232	11,073
固定負債合計	475,576	410,951
負債合計	943,768	908,876

純資産の部

株主資本		
資本金	3,776	3,776
資本剰余金	4,645	4,645
利益剰余金	86,811	92,414
自己株式	△0	△9
株主資本合計	95,232	100,827
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	517	1,383
繰延ヘッジ損益	△263	101
為替換算調整勘定	△51	915
退職給付に係る調整累計額	133	△13
その他の包括利益累計額合計	337	2,386
非支配株主持分	18,315	18,526
純資産合計	113,885	121,740
負債純資産合計	1,057,653	1,030,617



財務情報の詳しい情報は当社のWEBサイトをご覧ください。
<https://pdf.irpocket.com/C8793/efCi/cMtE/Ga7R.pdf>



連結損益計算書（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 2020年4月1日 至2021年3月31日）	当連結会計年度 （自 2021年4月1日 至 2022年3月31日）
売上高	221,255	249,907
売上原価	195,428	218,206
売上総利益	25,827	31,701
販売費及び一般管理費	19,862	21,254
営業利益	5,965	10,447
営業外収益		
受取利息	8	42
受取配当金	58	63
持分法による投資利益	10	—
投資事業組合等投資利益	0	524
為替差益	191	269
受取損害賠償金	—	103
その他	80	62
営業外収益合計	350	1,065
営業外費用		
支払利息	19	22
持分法による投資損失	—	8
投資事業組合等投資損失	112	28
投資有価証券評価損	57	12
その他	37	18
営業外費用合計	226	90
経常利益	6,089	11,422
税金等調整前当期純利益	6,089	11,422
法人税、住民税及び事業税	6,027	3,988
法人税等調整額	△3,889	△1,679
法人税等合計	2,138	2,308
当期純利益	3,951	9,114
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に 帰属する当期純損失（△）	△167	2,174
親会社株主に帰属する当期純利益	4,118	6,939

連結包括利益計算書（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 2020年4月1日 至2021年3月31日）	当連結会計年度 （自 2021年4月1日 至 2022年3月31日）
当期純利益	3,951	9,114
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	144	492
繰延ヘッジ損益	△134	352
為替換算調整勘定	△108	951
退職給付に係る調整額	188	△147
持分法適用会社に対する持分相当額	△79	409
その他の包括利益合計	10	2,058
包括利益	3,961	11,172
（内訳）		
親会社株主に係る包括利益	4,134	8,989
非支配株主に係る包括利益	△172	2,182

連結株主資本等変動計算書（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3, 776	4, 645	86, 811	△ 0	95, 232
当期変動額					
剰余金の配当			△ 1, 335		△ 1, 335
親会社株主に帰属する当期純利益			6, 939		6, 939
自己株式の取得				△ 59	△ 59
自己株式の処分		0		41	42
譲渡制限付株式報酬		△ 2		9	7
利益剰余金から資本剰余金への振替		1	△ 1		—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	5, 602	△ 8	5, 594
当期末残高	3, 776	4, 645	92, 414	△ 9	100, 827

	その他の包括利益累計額						
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	退職給付に 係る調整 累計額	その他の 包括利益 累計額合計	非支配株主 持分	純資産 合計
当期首残高	517	△263	△51	133	337	18,315	113,885
当期変動額							
剰余金の配当							△1,335
親会社株主に帰属する当期純利益							6,939
自己株式の取得							△59
自己株式の処分							42
譲渡制限付株式報酬							7
利益剰余金から資本剰余金への振替							—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	865	364	966	△147	2,049	211	2,260
当期変動額合計	865	364	966	△147	2,049	211	7,855
当期末残高	1,383	101	915	△13	2,386	18,526	121,740

連結キャッシュ・フロー計算書 (単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	6,089	11,422
減価償却費	14,697	14,230
のれん償却額	1,130	238
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	1,945	1,013
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△ 79	330
退職給付に係る資産及び負債の増減額 (△は減少)	47	△ 26
受取利息及び受取配当金	△ 66	△ 105
資金原価及び支払利息	3,811	3,949
持分法による投資損益 (△は益)	△ 10	8
為替差損益 (△は益)	54	4,785
投資有価証券売却損益 (△は益)	△ 553	△ 100
投資有価証券評価損益 (△は益)	59	43
割賦債権の増減額 (△は増加)	△ 1,583	△ 4,212
リース債権及びリース投資資産の増減額 (△は増加)	△ 34,800	1,851
営業貸付金の増減額 (△は増加)	11,910	17,407
売上債権の増減額 (△は増加)	△ 1,993	3,991
買取債権の増減額 (△は増加)	3,027	△ 397
営業投資有価証券の増減額 (△は増加)	△ 9,355	2,639
販売用不動産の増減額 (△は増加)	△ 6,325	△ 2,306
仕掛販売用不動産の増減額 (△は増加)	△ 102	—
賃貸資産の取得による支出	△ 19,565	△ 11,791
賃貸資産の売却による収入	4,300	8,848
その他の営業資産の取得による支出	△ 4	△ 203
仕入債務の増減額 (△は減少)	5,382	△ 10,392
賃貸料等前受金の増減額 (△は減少)	1,895	14,587
その他	△ 3,306	2,585
小計	△ 23,393	58,397
利息及び配当金の受取額	149	852
利息の支払額	△ 3,663	△ 3,936
法人税等の支払額	△ 1,862	△ 8,497
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 28,770	46,815
投資活動によるキャッシュ・フロー		
社用資産の取得による支出	△ 760	△ 1,137
投資有価証券の取得による支出	△ 13,667	△ 12,449
投資有価証券の売却による収入	1,501	2,220
投資有価証券の償還による収入	9,434	10,874
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△ 3,534	—
その他	326	△ 8
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 6,699	△ 501
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△ 7,171	△ 19,441
コマーシャル・ペーパーの純増減額 (△は減少)	△ 6,000	△ 34,000
長期借入れによる収入	138,985	103,298
長期借入金の返済による支出	△ 107,754	△ 102,909
債権流動化による収入	1,577	2,400
債権流動化の返済による支出	△ 3,353	△ 2,932
社債の発行による収入	10,000	30,150
社債の償還による支出	—	△ 20,000
配当金の支払額	△ 1,400	△ 1,175
非支配株主への配当金の支払額	△ 1,110	△ 4,279
非支配株主からの払込みによる収入	7,185	1,966
自己株式の取得による支出	△ 0	△ 59
自己株式の処分による収入	—	50
財務活動によるキャッシュ・フロー	30,956	△ 46,932
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,034	△ 438
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△ 3,479	△ 1,057
現金及び現金同等物の期首残高	43,022	38,828
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	△ 715	△ 303
現金及び現金同等物の期末残高	38,828	37,467